Erythiæ uxori.

In nostræ tyrannidis mœtu Paurolā agrigentum mittere non audes: tibi & tãq̃ mulieri: & tãq̃ matri unico filio timentis ignoscimus. Sin tãq̃ sola non mecū eū genueris: soli tibi habendum censes: iniquè causam parentū diiudicas. Rigidissimo enī iure patris filius est: nō matris humani uero utriusq̃ par. Si autē quod aliquando patri filium cesseris: iccirco in eo ius tuū minui arbitraris: quid de eo censendū ē: q̃ ne particeps quidē unquā fuerit. Aequiorē igitur te p̃stiteris si eū ad me miseris: nō serius: sed q̃primū: cū his muneribus ad te rediturū quæ Phalaridis & Crythiæ filium deceant. Ut si nō mecū: sine me saltē opulenter & laute uiuere possitis. Quis enī familiarium gratia uxore & filio neglectis locupletari cuperet: ego sane uestri studiosus: ut uirum & patrem decet statui rerum mearum non modicam partem in uobis dilectissimis collocare. Et quam celeri me quidē cū aliorū tu aduētantis senectutis gratia: maxime autē propter morbum: q̃ nup̃ mihi grauissimus cōtiguit: q̃ppe q̃ me admonet, ut ultimū uitæ terminū homini præsentē diē semper existimē. Aduentū autē ex certa agrigentū: & rursus ad te reditū: patris beniuolentia tutiorem q̃ maternus metus præstabit.

Paurolæ filio:

Oronā abs te sexcentorū aureorū pondo: & bonæ fortunæ: & eius qui misit gratia accepimus. Qua nos ea tantū diē qua patris diis p̃ uictoria aduersus leōtinos uota soluimus coronati dono matri tuæ Crythiæ misimus: Neminē enī tã pretiosō munere q̃ matrē digniorē inueniū. Utinā tu & decentior nobis & gloriolior corona fias: quom parentum uotis: ut te decet: satisfeceris.

Paurolæ filio.

Vom ī himerā necessario uicissim Stesicori filias: quom poemata canerent audiui. Partī quæ Stesicorus: p̃tī quæ ipse uirgines ediderāt. Harū uero carmina Stesicori carminibus inferiora. Aliorū autē: siqs ea cōpararet lōge erāt elegātiōra. Quāobrē & eū qui docuerat: & eas quæ p̃ter naturā ī tātā uenerāt eruditionē: scelicissimas duximus. Age igit̃ Paurola: ma

ximē enī hac quoq; causa desidero: ut doctrinæ inuigiles qua cā-
dem sententia corpus armis uocationibus aliis & exerces laboribus
Animum at græcis litteris disciplinisq; incultū reliquis: & quē
primū & non solū in his exerceri oportuerat corporis eī cura est
hūda bōæ ualitudinis uel corroborādoꝝ mēbroꝝ grā nisi q̄s in
facris agonibus exerceri uelit aī uero mores oēs eū itelligerē opo-
ret dignitate uictus: sit nisi sortasse: quod pleriq; accusant: ad ty-
rannidis cupiditatem aspiras: ac si tibi iure ipso conueniat: iccirco
uires corporis exerces: tanq̄ tibi ad huiusmodi principatum asse-
quendū necessarias. Verum si recte sapiēs: ab eo quem principa-
tus p̄cēnitet sententiā accipies: qui nō sponte: sed coactus hanc si-
bi uitā delegit. Qui tyrannidē expertus: tyranno subiectus: quā
tyrannus esse malet. Ille enī unū duntaxat tyrannū formidar ali-
is incōmodis liber. Tyrannus autē & qui extrinsecus insidias mo-
liuntur: & q̄ se custodiūt timet: necesse nanq; est ut in formidine
& miseria ipsos primū uereatur custodes. Quare sapientius ac-
cepta consulentis patris beniuolentia: & qualēte oībus exhibeas:
perpetuos uero moeris & periculorū sine ulla q̄ete arbitriū & ho-
stibus & hostiū filiis relinquant. Quod si rerū inexperientia & iu-
uentute pulchrū q̄ddā & iucundū tyrannidē & non potius supre-
mas calamitates existimas: maiorē ī modū aberras: & profecto
ob eius ignorationem. Verum tamen deū precare: ut nunquā in
tyrannicæ fortunæ experientia uenias.

Camarinensibus.

T in Gelliā misi: & ad leontinos & ad uos itē mittendū
existimaui: ut mihi p̄sētia auxilio eētis. Neq; enī armis:
neq; eqs idigemus neq; uiris quorū uacuā dicitis hēre ciui-
tatē sed pecunia. Leontini nobis quinque talenta q̄primū miserūt.
gelli p̄miserūt decē. Vos autē neq; leontinis tardiores: neq; gel-
lis minus liberales arbitramur.

Lycino.

On recte in leōtinorū concione: me ac si affuissem tibiq;
potuissem respondere: interrogasti: Quis unde quibus
ue sim p̄genitoribus. Ego uero quēadmodū metipsū phalarī lau-
damātis filiū genere astvphalēsem: patria exulē tyrānū agrigen-
tinorū multa expertū & aīo in hūc usq; diem inuictō: Non secus
uoui lycinū c̄vnedū īpueris. in iuueibus salacē: in mulieribus ad-
ulterū: temerariū in legibus: luxuriosū in uoluptatibus: segnē in
pace: in bello desertorē: q̄ & tuarū in me cōcionū: & horū quibus

re reprehendo scelerum mihi poenas dabis: si non citius: at saltem quomodo
leontini meo in se bello defessi te mihi captum tradent.

Leontinis:

In meum contra uos bellum solui desideratis: nihil ueriti: mihi
lycinum tradite: ut omni ira & indignatione in eum effusa: a meo
in ciuitatem uestram furore desista. nihil enim in eum grauius
animaduertemus: quam uos omnes cupere intelligamus.

Leontinis.

Eonidam quem res meas exploratum misistis captum a me
cum iterum posse liberari. Non ut uobis rem gratam face-
rem: sed ne querere quod uobis meum contra uos belli apparatus certo
significaret. Et enim ipse sine cruciatu libere mihi uestros contra me
paratus aperuit. Vos scilicet omnium indignos preterquam famis et
formidinis: quibus abundare plurimum uos attestatur.

Sameæ:

Vom mores tuos optimos: & incredibilem erga omnes
humanitatem intelligam: quomodo proximorum foelicitates pie &
humanæ proprios dolores ducas & calamitates breui ad te
scripsi: & causa mea: & nauali pugna: & legionibus: & equestri
tandem certamine uicisse: ut hoc nuncio quemadmodum bonum beni-
gnumque uirum deceat: perpetuo doleas: ingenioque & ratione perditis tuis
moribus debitas penas suas.

Pythagoræ philosopho.

Halaridis tyranni a Pythagoræ: philosophia differre plu-
rimum uidetur. nihil tamen prohibet quod rebus etiam sic se ha-
bitibus certum nostri periculum faciamus. Fieri. n. potest: ut quod
Igonæ distant in idem redigat consuetudo. Nos ex his quæ de te ac-
cepimus: uirum te optimum esse nobis persuademus. Tu autem noli
adhuc de nobis ferre sententiam. falsa enim quæ de te habetur opinio
me offendit. Verum mihi totus non est ad te accessus: propter
meam qua accusor tyrannidem. si inermis: & sine satellitibus ue-
nirem capi facile possem: si armatus & militum munitus præsi-
dio suspectus forem. Tu uero omni liber periculo: & uenire ad
me: & in meo inuictu apud me esse: & mei periculum facere peioris.
Si tanquam tyrannum me spectaueris: priuatum: potiusquam tyran-
num inuenies. Sin ut priuatum: habentem etiam aliquid ex necessi-
tate tyranni. Hunc. n. principatum nullo pacto sine crudelitate optine-

re possum. Quod si humanitas in tyrannide tuta esse posset: non aliorum modo gratia: sed hac quaque: tecum esse desidero. Viam namque mitiorem: tuis aggrediar admonitionibus: si una cum Pythagorae sententia: ueritas quoque certam mihi salutem pollicebitur.

Thoraci.

Trum me ipsum tanquam obscure scripseri: ante tanquam consulto intelligere nolis accusem: nescio. Viginti inquam milia tibi ex rationibus restant: sit apertus doceri uis: qui te alia quam uelis ratione doceant breui a nobis expectata.

Ariphradi.

Emeritate: & inuentutis inscitia innumeros homines perdidisti quibus duobus affectibus filium tuum agi: non ignores uelim. Qui quom me hisdem quos memorauit furoribus ad uindictam prouocarit: me tamen continui: tibi non illi ignoscens. Multorum enim testimonio incredibilis tua perhibet humanitas. Idcirco non putauit ob filii malitiam nihil malemeriti patris senectam dolore afficiendam. Quippe qui quom unum duntaxat filium habeas & si omnino malum: alterius tamen successoris inopia diligis: prauitatem enim filii: patris beniuolentia uincit. Verum nisi iam destinat: tuisque & meis pareat admonitionibus: non ignoret & tibi & mihi breui meritas poenas daturum. Ne autem malitiae pertinaciam ignoracione excuset: eadem de re: & ad te: & ad illum epistolam misimus.

Nicenero.

Quod saepe numero patri tuo scripsimus remonitum faceret: ut a temeritate cessares: effecit forsitan ut odii tui formidie id nos rogasse arbitrareris. Ego uero an sic se habeat ne scribendum quidem censeo. Atqui cum intelligerem patrem tuum senem modestissimum: neque alios habere filios illius misertus: & nimiae tuae ob aetatem audaciae parens in hunc usque diem te pertulit. Te autem neque patris in unico filio periclitatis senectae miseret: neque tibi consulis: qui ita in peruicacia perstas. Sed forsitan quoniam nihil in te grauius animaduertimus quom cessare uolueris licere tibi existimas: quod neque longe te potentioribus licuit. Quod igitur tibi optimo datur utrum commodius ducas: nolim thimandrum imitari: sed utili potius inimico quam exitioso consulto te uti uelis.

Anthimaco.

Reddere mutuum potes et tamen non reddis: sponte tua malus es. Sin quod reddes non habes: & si malus omnino non sis laedis tamen. Inuoluntaria enim, si humane consideres

renē uenia digna sunt. Atqui ueniam reddendī dilationē: nō penitus desperationē esse scias.

Oratio ad Aristhomeni.

Oli ægre ferre uulnera quæ in bello accepimus: grata tamen mihi est tua in me beniuolentia & humanitas. Verū tantū abest: ut ea iniquiore animo ferā: & si parā a morte abfuerim: ut & si diutius me uicturum mihi persuadeā optassem celerius ī bello occubuisse. Quid enim uiro generoso melius q̄ in uirtutis & uictoriæ contentione fortiter uitā finire.

Xeopvti.

On me perturbant calumniæ: neq; opiniones quas de me homines habent: qui iniuste me accusant. nec ulla alia causa: q̄ quia euenire intelligo. alios natura malos. me autē huiusmodi esse necessitate: quæ diis potētior est. Verū hoc inuicem differimus: q̄ quom mihi principatus gratia plura liceant: qui sim profiteor. Vos autem priuati legum formidine opera, uestra dissimulatis.

Oratio ad Cathaniis.

Vom ad me ciues uestri captiui adducerentur: nō nullos quom omni spe decidissent: quæ nō admodū uobis eorū uita curæ erat liberaui. Nō quod mei erga uos odii obliuiscerem. maxime namq; obliuiosus essem: si minorem ira mea ultionem a uobis accipere satis mihi existimarem. Verū quom pro meritis mihi pœnas dabit: quot & quanta in me admiseritis: nobis commemorabuntur.

Cathaniis.

Os fortasse satis mihi pœnarū dedisse de his arbitramini: quæ ī me: & meos inique egistis: quom pro triginta uiris ipse a uobis combustis: quingētos milites: pro septē direptis talēis: plurimos cēsus amiseritis. Ego uero quæ in hūc usque diē passi eorū quæ passuri estis: proœmium fuisse annuncio: adeo ut quæ nobis fautoribus hostes uobis mala inferent: cōfiteri erubescendum sit. Non tamen contra uos odium meum remittam: donec quæ mundum regit prouidentia. eandē in eo gubernando seriem prosequetur. Indicam autem uobis bellum: nō tam mea q̄ deorum gratia in quorum manibus & seruare omnia & perdere est siquidem diuinam sortem ut reliqua naturæ elementa ætheus ignis sortitus est: in quem quom impie innocentes uiros proieceritis non Phalarim: sed qui omnia conspiciatur solem.

vobis inimicū comparastis.

Crithophemo.

b Oni amici officiū: & tu: & omnes qui plus æquo meā:
extollitis fortitudinē facitis: quom cōsilio & opera no-
stra uictos a nobis leontinos prædicatis. Certo autē sci-
mus quæ necessaria fuerūt: nos diligenter prouidisse. exoptatis-
simā uero uictoriā a fortuna cōsectam. Nihil est enim in huma-
nis rebus: uir amicissime: siue magnū sit: siue: exiguum: quin il-
lius nuru agatur.

Polignoto.

u T donare tibi aliquid imposterū: & scribere desinā poli-
gnote. Cessato autē & tu a laudibus: quas de me apud
alios prædicas. Re enim me accusas: quom mea renuis
munera: uerbis me: & laudibus prosequeris. Neq; animaduer-
tis sermonē rerū umbrā a sapientioribus existimatū:

Asiocho.

g Loriarī profecto de nobilitate: ut de alio quouis bono li-
cet. Ego autem uirtutem solam nobilitatem scio: cæte-
ra omnia fortunam. Et fieri quidē posset: alius ex igno-
bilibus parentibus clarus: alius ex claris ignobilis: ipseq; se ipso
& abiectissimis ignobilior. Itaq; animi uirtute apud syracusa-
nos laudibus proseq; debes: non maiorum mortuam in ignobi-
libus successoris nobilitatem.

Demotheli.

l Gnosco tibi quod ita me admoneas: q; enim nunq; tyrā-
nus fueris: tyranno tyrannidē deponere consulis: neq;
deorum mihi quēpiam affers securitatis fideiussorē: cui
fortasse fidem habere possem: Te autē dignū censes: cui tanta
de te acquiescam. neq; animaduertis fere periculosius esse depo-
nere principatū: q; occupare. Assumā ita de tyrannide: quem-
admodū de generatiōe & uita. sentiendū est: Neq; enim homo
si fieri possit: ut antequam nasceretur quænam mala passurus es-
set audiret: nasci unquā uoluisset. Neq; priuatus qui tyrānidi stu-
deret: si illius intelligeret calamitates tyrānus potiusq; priuatus
esse uellet. Sic Demotheles homini non nasci: & priuatū quam

tyrannum esse utilius intelligo. Quod si ante occupatū tyrānidem: eius mihi narraſſes cōditionē: & hoc mihi tūc dediſſes conſilium: obteraiſſem profecto. Sed quom tyrannus ſim & p̄cipatu coactus in multa inciderim. non modo hominū nemo: ſed ne deorum quidem potentiffimus hanc tyrannidem deponendam mihi perſuaderet. Haud enim ignoramus quibus: quātiſq; nos affectos ſupplicis ab iis in quos grauius animaduertimus: uitam profecto finire cogeremur.

Epycharmo.

Vum & Demothelis de deponēda tyrānide conſilium: non ab odio: ſed rex ignoratione profectum intelligo. Aggredi enim tyrannidē appetentis eſt: deſiſtere autem minime: propter multa quæ a tyranno iniuſte cōmittuntur. quemadmodū ſagittarius: quom primū ſagittas emiſerit: non amplius habet eius reuocādi poteſtatē. Quod ſi fieri poſteſt ut huius tyrannidis tollatur iniciū: id facite quæſo. Sin nequit: ſciatis uelim longe minus fieri poſſe ueſtri mihi monitus conferre uideantur.

Epycharmo.

Vfficiis ſolus nobis: quom iuſtos nos arbitraris & ſi nemo huiusmodi tuo de me reſtimonio credat. Unus enī & talis uir oīs mihi ſciliæ norma & regula eſt. Temerariā at multitudinē loco ſolitudinis: & nullius hominis habendā cenſemus: uel ad implēdū locum qui ſolus eſſet: ſolitudinis ſupplementum exiſtimamus. Cui & ignorari: & deteriores q̄ ſumus: uideri: fortaiſſe nō eſt in utile. Sed multos habes tui ſimiles. Hominū enim præſtantiam: non numerum reputamus: cū quibus noſti nos & bonos eſſe: & æquos. Quod & ſi ſolus eſſes ſatis nos abundare reſtibus: neq; aliorū egere laudibus ducemus.

Hippolitont.

Ditum tibi ad me: ut rogas: permitto. nullum autem ſecuritatſ iuſiurandum damus: ſed fidem: quod ſi uerbis meis non creditis: nunc profecto me iniuria afficis non quom mihi accusatus es. quom enim non ignores: nemini me unquam fidem fregiſſe. Ac ſi de me male ſentias: petis iuſiurandum. Verum quid refert ad pietatem: iuſiurandum ne an ſides frangatur: utrunq; enim animus confirmat.

Polythimoni,

I accepta ex tuis moribus coniectura: mihi nō fidis: prudentiam meam: nō malitiam accusas. Sin ex meis mei ignoratione plurimum aberras. Tantum enim abest ut fidem frangā: ut quom ex animi mei sentētia cæteris supra q̄ liceat: credam. ac si firmiorem fidei pietatē habeāt: sæpenumero deceptus sim. Mihi igitur sine dolo & fraude sisus: nihil a me iniusti perpetieris: sed apud omnes testimonio confirmare poteris ea fide Phalarim esse: ut neminem unquam decipiat.

Nyciæ.

Idem de rebus quibus filium tuum odio habes: qui mores tuos nō imitatur: ab omnibus diligitur: ex quo intellegere potes: te his omnibus inuisum esse qui eum amore prosequuntur.

Adimantho.

Udio tibi esse cum fratre controuersiam: uter uestrū sit peior: quom tu illum: ille contra te peiorem attestetur. Ego autem arbitror uel potius compertum habeo: Cæteris hominibus illum: te etiam illo iniquiorem.

Egestensibus.

Olite meos exules recipere: nemo unquā phalarī neque in bona: neque in mala referenda grā uicit. Hoc uos ex leontinorū: & melitensū causa p̄be itelligere potestis: quorū alteris libertatis: leontinis seruitutis auctores fuimus. His q̄d triremes meas sūmerferunt. Melitensibus uero q̄ summerfas recurrecurauerunt.

Antistheni & thetīmo

X his quæ mihi muneribus Antisthene partem: Theotimus nihil accepit. Quamobrem alteri gratiam habeo: de altero nihil q̄ror: ille. n. quom accepit meas nō minuit facultates, hic uero nullo me dāno affecit.

Menedi.

On te Peniteat bonum euasisse: si uis a paterna iniquitate alienus existimari. Aliter superioris temporis apud camarienses bonam de te opinionem amittes. Simulasse enim aliquando probitatem: non te ipsa bonus fuisse uideberis.

Epistrato.

On secus q̄ ad fortunatum aliquē ad me scribere uideris. Ego autem cōditionē meam tibi paucis explicabo. Scias

me a prima infantia orbem fuisse. A iuuenta fati iniquitate patria exulasse. Res meas maiore ex parte amisisse. Barbaris educatum esse moribus. Ex omni terra iniuria affectum profugisse. Neque solum ab hostibus: sed ab iis quos sum beneficiis profecutus insidiis circumueniri: & tyrannum uitam in tyrannide deprecari. Si hoc inquam est fortunatum esse: fortunati profecto sumus.

Onetori.

Tu & omnes amici hoc sane mihi facietis gratissimum: si nihil de me percōtabimini: neque curiosius inquiretis: nisi quod ipse uoluerō. Eiusmodi. n. fortuna opprimimur: ut nostra cognita cōditioe: lætari magis inimici: quā in cognita ægre amici ferre possint.

Isonico.

Liorum qui me læserunt inimicitias: ut hortaris: libens obliuiscar. Mortalis. n. quom simus: immortale (ut aiunt) odiū seruare minime decet. Pythōis at aduersū me immitatem: nō modo uiuus obliuioni nō mandabo: sed ne mortuus quidē: quod omnibus uita functis: euenire consueuit. Quippe qui iniquitatem omnium maximā in me molitus est: si quidē post meum exilium eruthiā uxore quom eius nuptiis recusatis: me sequi uellet ueneno necauit.

Trasinatori.

Astellū quod tu dū oppugnare ē reliquisti excursionē a teuro facta: ea celeritate euersum est: ut ocius id captum: quā hanc epistolam scriptā scias uelim.

Abaridi.

Udio te clarorum uirorum cōsuetudinis gratia: ex hiperboreis ad nras usque regiones aduētassee. Teque & pythagoræ phō: & Sthesicoro poetæ: & aliis quibusdā græcorum pstantissimis congressū: & ab iis multa didicisse. Cupere autē te alios conuenire: qui te quas ignoras historias doceant. Quod si ab iis qui me calumniant antea persuasus es esse me qualem prædicant: haud facile est dissuadere. Sin ueritatē cū ab omnibus: tū maxime a sapientibus disquirendā cēses: ad me uenias: quāmodū plerique alii clari uiri mecum cōmoraturus. Ipsa. n. noueris experiētia: cætera apud me & melius & honestius: & si mihi de meipso libere loqui licet: addo ēt humanius quā præsens fortuna pati uideatur: & disposita & constituta esse phalarimque qui hæc & gubernat: & ornat. & nemine eorum qui maxime in his laudantur: inferiore.

Orsilocho.

I ppter ea q̄ Pythagoras philosophus sæpenumero me
accerſitus huc uenire noluerit quẽadmodũ eũ qui meã
fugeret conſuetudinẽ laudaſti: mihi calũniã attulit quod
nunc ad me uenerit: & quintum iam menſem una mecum in uo
luptatibus ſit: mihi profecto laudi eſt. Apud me enim ne breui q̄
dem momento permãſſet: niſi mores noſtri conueniſſent.

Egeſippo.

V fortãſſe & alii conſanguinei qui ægre fertis Clithenis
exilium: eum ſibi male conſuluſſe in his quibus patria
pulfus ẽ: nũtandẽ cognofcitis: quom nullius remedii t̄ps
ſit: niſi poenitẽtiã. Ego aut̄ quom inani gloria maxime in ſepu.
uerſaretur: tum maiorem in modum eius uicem dolebam. Et lit
teris ad eum meis rerum exitum teſtatus ſum. Ipſe uero honorũ
uoluptate elatus agebatur: fortunã immenior. Et nos nugas &
deliramenta ſcribere tanq̄ reipu. omnino ex parte arbitrabatur.
Vel potius ac ſi tyrannidis noſtrã gratia: nollemus quẽpiã uide
re recte rẽpubli. adminiſtrantem: quoad magis q̄ opus fuerit in
flatus: ſuis ipſe flatibus proſtratus eſt. Suoq̄ nõ mediocri detri
mento: non phalarim ciuilis gubernationis propter principarũ:
ſed ſe ipſum uulgi penitus ignarũ cognouit. Eiuſmodi nanq̄ uul
gus eſt: ut in calamitates ſe ſequentes alliciat: & principia euenti
bus non conſentiant. Ego igit̄ & quocũq̄ nõ oĩo ſtultus eſt: mal
lẽ ut incerta me multitudo ſibilis: q̄ honoribus proſequeret̄. Odi
um nãq̄ eius citius q̄ accendat̄ extinguit̄: neq̄ quibus exardescit
tẽporibus ualde dãnoſũ eſt. Eius at̄ beniuolentiã opinio: exilia:
mortes: proſcriptiones uel his nihil tollerabilius affert. Per Io
uẽ maximũ egeſippe: ut ſentimus: ſic te alloquimur. Populus oĩs
temerarius eſt: demẽs deſidioſus: prõptiſſimus in quocũq̄ cõ
tigit̄ mutare ſententiã: p̄fidus: incertus: uelox: p̄ditor: fraudulẽ
tus: uoce t̄m̄ utilis & ad irã & laudẽ facilis. hoc ẽ ut q̄ in agẽda re
pu. populo placere annitiẽ: honeſtis pereat contũeliis: Nõnulli
t̄m̄ adeo iſaniũt: & temerario ipetu uel ea potius rabie p̄cipites fe
runt: ut nõ tantũ ſlorũ fragrant deſiderio: & nuptiis intenti non
libentiũ uxores conſpiciuntur: & pecuniarũ cupidi non ſic eis in
uigilẽt & armorũ belli quorũ olympicoꝝ agonũ gratias: ſtudioſi
non tantopere horũ ſingulis delectẽtur: q̄ qui miſerã gloriã: in
anes honores: & plauſum in ſuũ detrimentũ aucupãtur. Quorũ
uicẽ familiares maxime dolore. Inimicos uero læritia proſequi
oportet. Vos autem Clithenis neceſſarii eum cõſolamini ſi for